

# **Comune di Ponzano Veneto**

Provincia di Treviso

### **DECRETO N. 38 DEL 20/08/2019**

NOMINA DEL COMANDANTE CREMA MOSE' RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE FRA IL COMUNE DI PONZANO VENETO E IL COMUNE DI POVEGLIANO DAL 22/08/2019 AL 30/09/2020.

#### IL SINDACO

DATO ATTO che con deliberazione consigliare n. 46 del 28/11/2017, è stato approvato lo schema di convenzione fra i Comuni di Ponzano Veneto e Povegliano per lo svolgimento associato delle funzioni di Polizia locale e costituito il Corpo intercomunale di Polizia locale per la durata di cinque anni decorrenti dal 1 gennaio 2018, salvo proroga disposta dagli enti convenzionati prima della scadenza;

DATO ATTO, inoltre, che l'art. 10, comma 2 lett. f), della Convenzione prevede che la Conferenza dei Sindaci individua il Comandante del Corpo intercomunale di Polizia locale e a tale individuazione fa seguito il Decreto di nomina del Sindaco del Comune capofila indicato nel Comune di Ponzano Veneto dall'articolo 9, comma 1, della suddetta Convenzione;

CONSIDERATO che la Conferenza dei Sindaci svoltasi presso il Comune di Povegliano in data 11/01/2017 ha individuato il Comandante del Corpo intercomunale di Polizia locale nella persona del dipendente Mosè Crema del Comune di Povegliano, appartenente alla categoria D;

#### RICHIAMATI:

- l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi secondo le modalità ed i criteri stabiliti dal successivo art. 109;
- l'art. 109, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che dispone che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, dello stesso decreto legislativo, possono essere attribuite a seguito di provvedimento motivato del Sindaco ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale anche in deroga a ogni diversa disposizione;
- l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che elenca i compiti dei dirigenti;
- l'art. 97, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che stabilisce che il Segretario Comunale sovrintende allo svolgimento delle funzioni dei dirigenti e ne coordina l'attività;

RICHIAMATI gli articoli 13, 14, 15, 17 e 18 del CCNL 21 maggio 2018;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 14 maggio 2019, ad oggetto "CCNL 2016-2018 SISTEMA DI GRADUAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE - APPROVAZIONE REGOLAMENTO", dichiarata immediatamente eseguibile;

RICHIAMATA la nuova graduazione effettuata dall'OdV, pervenuta all'Ente in data 20/05/2019;



### **Comune di Ponzano Veneto**

Provincia di Treviso

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 24 luglio 2019, avente ad oggetto "APPROVAZIONE PESATURA POSIZIONI ORGANIZZATIVE", con la quale l'Amministrazione comunale ha fatto proprie le risultanze della graduazione delle posizione organizzative e aumentato il relativo fondo al fine di garantirne la copertura economica;

RICHIAMATO il precedente decreto sindacale n. 24 del 21/05/2019, con il quale il dipendente del Comune di Povegliano Mosè Crema, Cat. D Posizione Economica D1, in quanto responsabile del servizio associato di Polizia locale fra i Comuni di Ponzano Veneto e Povegliano, veniva nominato Comandante del Corpo intercomunale costituito con deliberazione consiliare del Comune di Ponzano Veneto n. 46 in data 28.11.2017 e con deliberazione consiliare del Comune di Povegliano n. 41 in data 29.11.2017, con decorrenza 21.05.2019 e fino al 21.08.2019;

VISTO che con prot. n. 15264 del 31/07/2019 veniva pubblicato l'Avviso di selezione finalizzato alla procedura di nomina delle posizioni organizzative, come previsto dall'art. 2 del Regolamento comunale delle posizioni organizzative, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 104/2019;

DATO ATTO che in data 12 agosto 2019, il Segretario comunale di sede procedeva come previsto dall'art. 2 del succitato regolamento, alla verifica e assegnazione dei punteggi in base alle istanze pervenute e inviava il relativo verbale all'ODV di sede per eventuali osservazioni;

POSTO che l'ODV di sede ha ricevuto le risultanze delle verifiche poste in essere dal Segretario comunale e inviate al Sindaco, senza presentare alcuna osservazione;

DATO ATTO che il dott. Crema Mosè, a seguito della pubblicazione dell'avviso, ha presentato manifestazione di interesse per il ruolo di Responsabile del Servizio Associato di Polizia Locale fra il Comune di Ponzano Veneto e il Comune di Povegliano;

RITENUTO, anche sulla base degli atti sopra citati, di confermare il dott. Crema Mosè quale Titolare di Posizione organizzativa Responsabile del servizio associato di Polizia locale fra i Comuni di Ponzano Veneto e Povegliano, per il periodo dal 22/08/2019 al 30/09/2020;

VISTO l'art. 51 e ss. del titolo IV del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni che disciplina il rapporto di lavoro del dipendente pubblico;

#### TUTTO CIO' PREMESSO

1. NOMINA il dipendente del Comune di Povegliano dott. Mosè Crema, Cat. D Posizione Economica D1, in quanto responsabile del servizio associato di Polizia locale fra i Comuni di Ponzano Veneto e Povegliano, Comandante del Corpo intercomunale costituito con deliberazione consiliare del Comune di Ponzano Veneto n. 46 in data 28.11.2017 e con deliberazione consiliare del Comune di Povegliano n. 41 in data 29.11.2017, con decorrenza 22/08/2019 e fino al 30/09/2020;



# **Comune di Ponzano Veneto**

Provincia di Treviso

- 2. DA' ATTO che al Comandante Mosè Crema Titolare di posizione organizzativa Capo Dipartimento sono attribuite le competenze di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000;
- 3. ATTRIBUISCE, a seguito delle pesature effettuate ai sensi dell'art.7 del Regolamento comunale per gli incarichi di posizione organizzativa, per un importo annuo lordo pari ad euro 5.760,00, fatti salvi eventuali conguagli, da rimodulare in base al tempo di lavoro prestato a favore del Comune di Ponzano Veneto, in base alla convenzione sullo svolgimento associato del servizio di polizia locale;
- 4. INDIVIDUA il Sostituto del suddetto titolare di posizione organizzativa/Capo Dipartimento in caso di assenza e impedimento, per tutti i servizi di cui al presente decreto, nella persona del Vice Comandante, individuato con specifico decreto;
- 5. DA' ATTO che il presente incarico diventa inefficace a seguito dell'eventuale scioglimento consensuale della Convenzione fra i Comuni per lo svolgimento associato delle funzioni di Polizia locale o a seguito dell'esercizio del diritto di recesso da parte di uno dei due Comuni previsto dall'art. 8 della Convenzione e che l'incarico conferito potrà essere revocato nel corso della prevista durata, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sulle posizioni organizzative;
- 6. DISPONE di trasmettere il presente provvedimento al dott. Crema Mosè.

Sindaco
BASEGGIO ANTONELLO / INFOCERT SPA
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)